
Velkommen til Skovsneglen i Lellinge 
Skov- og Naturbørnehuset 

På NATUR-ligste vis byder vi velkommen til jer forældre og jeres barn her i 
Puljeinstitutionen Skovsneglen.  

I Skovsneglen har vi året rundt et stort fokus på natur og udeliv. Skoven er 
vores fantastiske ramme for børnehavebørnene fra april til November.   
Ude i naturen og i skoven udfordrer børnene deres krop og sanser og de 
udvikler både nysgerrighed og stor opmærksomhed  på naturens dyr og 
fænomener hele året rundt. Vuggestuebørnene får masser af frisk luft og 
bevægelse ved at bruge legepladsens uderum og tager afsted på tur op ad 
markvejen eller i skoven, når der er mulighed for det. 

Læring foregår over hele dagen og vi lægger vægt på at skabe gode pæda-
gogiske læringsmiljøer for børnene i mindre grupper, hvor der er tid til 
nærvær, fordybelse og til at følge børnenes spor. Vi arbejder med en gen-
kendelig struktur for dagens gang og har faste tilbagevendende begivenhe-
der i løbet af året som både børn og voksne ser frem til med glæde. 

I Skovbørnehuset Skovsneglen har vi en vuggestuegruppe på 12 børn for de 
0-3 årige og en børnehavegruppe på 28 børn for de 3-6 årige.  Skovsneglen 
er en privat pasningsordning med tilskud fra Køge Kommune. 

 

Åbningstider 

Mandag - Tirsdag: kl. 06.30-16.30                                                   

Onsdag-Torsdag: kl.06.30-16.45                                                   

Fredag: kl. 6.30-16.30 

Adresse 

Markledet 20, Lellinge 

4600 Køge 

Tlf./Kontor: 27134587                                                                  

Tlf./BH: 81441008   -   Tlf./Vug: 23877055 

info@skovsneglen-lellinge.dk 

For mere info se vores hjemmeside 

http://skovsneglen.aula.dk/ 

 

 

 



DIN MENING TÆLLER 
Skovsneglen er en puljeinstitution  
Det betyder, at den pasningsordning du har valgt til dit barn,  drives af en                      
forældrebaseret bestyrelse.  
I vores tilfælde har vi en driftsoverenskomst med Køge Kommune . Børnene visiteres  til 
Skovsneglen via pladsanvisningen og du har de samme muligheder og vilkår for f.eks. 
søskendetilskud og økonomisk fripladstilskud, som i de kommunale pasningstilbud i Køge 
kommune. Vi bruger platformen Aula til diverse info. Derfor bedes du/I downloade Aula-
appen og logge ind med dit MitID. 
 
Men her stopper lighederne  
I Skovsneglen har du som forælder mere direkte indflydelse på dit barns hverdag og er 
med til at bestemme hvilken institution Skovsneglen skal være for dit barn. Dette kræver 
et stort forældre engagement, for der er mange opgaver at løse i en puljeinstitution. 
 
Det daglige engagement 
Vi har brug for dine kompetencer i eksempelvis bestyrelsen, i støtteforeningen og i fest-
udvalget. Derudover har vi 2-4 årlige arbejdsdage og diverse arrangementer i løbet af 
året, hvor det forventes at hvert barn er repræsenteret med mindst 1 forælder. 
 
Til gengæld får du  
Et stærkt fællesskab og sammenhold i lighed med det du finder i din fritidsforening. Vo-
res engagement strækker sig ud over bare at mødes i garderoben ved aflevering og 
afhentning. Ved at deltage i arbejdsdage og arrangementer møder I hinanden og får må-
ske skabt en grobund for nye venskaber. Der er plads til nye sociale grupper blandt foræl-
drene, alt efter hvad I har lyst og tid til. Det er godt givet ud at have gode venskaber med 
andre forældre i Skovsneglen. Forældrene har haft stor succes med arrangere ture kun 
for forældrene, nogle gange kun for fædrene eller for mødrene eller en fælles forældre-
fest.  
 
Til dem der ønsker en mentor-ordning, kan vi tilbyde at en garvet Skovsnegle-forælder 
ringer til dig og aftaler et lille møde, hvor dig og dit barn bydes velkommen. Her har du 
mulighed for i ro og mag at få svar på alle de spørgsmål der kan være i forbindelse med 
opstarten.  
 
 

Puljeinstitutionen Skovsneglen  

 

      



Indkøring 
Når dit barn starter skal I forinden lave en aftalte med det faste personale omkring hvad 
tid I skal dukke op den første dag.  Det er en af de faste medarbejdere,  enten fra vugge-
stuen eller børnehavegruppen,  som tager imod jer.  I er velkomne til at ringe og aftale en 
besøgsdag inden opstart.  
Opstarten kan være meget forskellig fra barn til barn, nogle børn har brug for en lang 
indkøring, mens andre børn hurtigere falder til i den nye institution. 
Vi tager altid udgangspunkt i barnets behov. Forældresamtale tilbydes efter 3 måneder. 
Der tilbydes desuden en forældresamtale om barnets trivsel og udvikling en gang om året 
i november måned.  
Hvis dit barn sover til middag eller hvis dit barn bruger ble, skal I selv medbringe bleer og 
dyne til barnet.  
 
Påklædning 
Det er vigtigt, at man som forældre påtager sig det ansvar at sørge for, at barnet er klædt 
hensigtsmæssigt på. Kort sagt skal børnenes tøj være praktisk, solidt, enkelt og passe til 
vejret. 
 
Husk, at vi er ude i al slags vejr! 
Det er en god ide, at give børnene nemt tøj på, uden for mange knapper, bælter el-
ler seler under vinterovertøjet.  Tøjet må ikke være besværligt, når børnene skal tisse, og 
det er koldt og vådt. 
Det er også vigtigt, at tøjet kan tåle mudder og vand – altså ikke er for fint. Hvis der hele 
tiden passes på, hæmmer det børnene i deres udfoldelse. Vi frabeder os at børnene har 
hættetrøjer på, da det kan være til fare for barnet, når de klatrer i træer. 
Hætte i overtøjet med knap-af og på funktion er tilladt.  
Husk for alles skyld, navn i alt tøj og fodtøj. Forældrene skal selv sørge for, at barnets tøj 
er tørt til næste dag. Det er bestemt en god idé at have dobbelt op på af overtøj og mu-
lighed for skiftesko, så udendørs aktiviteterne  ikke behøver at stoppe fordi børnene er 
våde og kolde. 
 
På vores hjemmeside skovsneglen.aula.dk kan du se mere om praktisk påklædning.  
 

 
 
 

Info om indkøring og tøj Vigtige dage i Skovsneglen 

Traditioner og fødselsdage: 

I Skovsneglen går vi ind for en genkendelig struktur i hverdagen med faste tilbageven-
dende begivenheder  i løbet af året. 

Årets gang: 
Årets rytme markeres af årstids-fester, og disse præger livet i børnehuset. Forberedel-
serne gøres gennem sanglege og højtlæsning og kreative aktiviteter såsom at bage, 
male, klippe og klistre. Nogle af disse fester er f.eks. Fastelavn,  afslutningsfest 
for Storbørnsgruppen (de børn som skal videre i SFO/skole), Påske, Høstbazar, Lanter-
nefest og Jul naturligvis.  

Månedens fødselsdag : I børnehaven holder vi børnenes fødselsdag den sidste fredag i 
hver måned. De enkelte fødselsdags børn har en ret med hver til alle børnene i børne-
haven. Hvad børnene skal have med bliver arrangeret af en pædagog og de pågælden-
de forældre. Vuggestuebørnenes fødselsdag fejres på selve dagen, hvis man ønsker at 
medbringe noget til uddeling, aftales dette med personalet.  
På børnenes fødselsdag: 
Bliver der hængt en seddel op i indgangspartiet, så alle kan se hvem der har fødselsdag 
og hvor mange år det pågældende barn bliver. 

Lukkedage og sampasningsdage:  (Og på de generelle helligdage i løbet af året) 

• Første fredag i marts (personalet afholder pædagogisk dag). 

• 3 dage før påske (Sampasning) 

• 5. juni. Grundlovsdag 

• Dagen efter kr. himmelfartsdag 

• Første fredag i oktober (personalet afholder pædagogisk dag). 

• 23.december. Lille juleaften. (sampasning) 

• 24. december. Juleaften 

• 31. december. Nytårsaften 

• Lukket mellem jul og nytår. (sampasning) 

 

 



Facebook og Skovsneglens hjemmeside Ved basen i skoven 

Skov– og  Naturbørnehuset Skovsneglen har en offentlig side på Facebook, som skal 

være med til at promovere vores dejlige institution i lokalområdet. Der vil indimellem 

blive lagt billeder op af aktiviteter, oplevelser og af børnenes gode legefællesskaber.  

Fotos af børn, hvis forældre ikke har givet deres samtykke, bliver ikke  lagt ud på  

facebooksiden. Samtykke gives skriftligt til den daglige leder i forbindelse med ind-

meldelsen. Derudover gør vi brug af Aula.  En digital kommunikations platform, hvor 

der vil blive delt opslag  til fælles info.  (Se vores vedlagte skrivelse omkring digital 

strategi for både Aula og Facebook.) 

Vi har også en lukket Facebook gruppen med navnet ”Forældre i Skovsneglen”. 

Som udgangspunkt er denne gruppe tænkt som et redskab til forældrene i Skovsneg-

len, til efterlysning af forsvundne beklædningsdele, deling af billeder fra fødselsdage, 

aktiviteter uden for Skovsneglen regi, deling af gode råd til nye forældre osv.  

Gruppen bruges også til at gøre opmærksom på evt. arrangementer i kommunen 

som vores børn i deres fritid kan deltage i , samt evt. gode rabatordninger og lignede. 

Gruppen er lukket og en Administrator godkender nye forældre.  

Hvis I har spørgsmål til Skovsneglens drift og ledelse,  kan I kontakte bestyrelsen på 

bestyrelsen@skovsneglen-lellinge.dk eller skrive en direkte besked på Aula til besty-

relsesformanden. I kan også skrive til daglige Leder på mail: info@skovsneglen-

lellinge.dk eller en direkte besked i Aula til Leder Britt Esbjørn Nørdum. 

Hjemmesiden http://skovsneglen.aula.dk 

Her findes meget af det som er i denne folder, samt andre gode råd og  den styrkede 

pædagogiske læreplan, samt evalueringen af denne. Læreplanen beskriver vores 

pædagogiske grundlag og vores arbejde med læreplanstemaer samt evalueringskul-

turen her i Skovsneglen. 

 

 

mailto:bestyrelsen@skovsneglen-lellinge.dk


Skovsneglen 

Kørsel til og fra Skovsneglen 

Vi lejer os ind i Egehuset her på Markledet 20 og de omkringliggende huse er også lejere 

under Vallø Stift. Der er i den forbindelse udstukket nogle kørselsanvisninger som vi må 

henstille til bliver overholdt så vidt det er muligt. 

Al kørsel til Skovsneglen skal forgå ad indkørslen til Markledet nr. 20-22.  

Ved særlige arrangementer i Skovsneglen, som forældremøde, generalforsamling, fester 

og lignede, må vi gerne parkere på den store p-plads bag Skovsneglen.   

 

 

Hvis I som forældre ankommer med en stor 

trailer eller andre store varevogne kan I par-

kere omme bagved på den store p-plads ved 

laden. Se venligst foto af, hvor det er hen-

sigtsmæssigt at parkere, såfremt Vallø stift 

ikke har kørsel med store lastibler, traktorer 

osv. Hermed undgår vi at få nabo-klager.  

Selvom lovmæssige færdselsregler tillader en 

hastighed over 50 km/t. på Markledet, vil vi 

gerne henstille til, at vi alle udviser hensyns-

fuld kørsel overfor naboerne og hinanden. 

Vær opmærksom på den ubetingede vige-

pligt, når I kører ud på Markledet fra            

parkeringspladsen. 

 

 

Godt naboskab 

 



Støtteforeningen 

   Støtteforeningen fungerer som institutionens “vicevært” og i samarbejde med den  

daglige leder sørger bestyrelsen for at planlægge udførelsen af forbedringer og                                      

vedligeholdelse af institutionen.   

   

Den økonomiske støtte som gives af medlemmerne hvert kvartal går i prioriteret ræk-

kefølge først til børnene.  

Der er således planlagt ture/udflugter til bondegård og Zoo, og koloni-ophold for bør-

nehaven. Der er blandt andet indkøbt en ny flagstang, nye trillebører, Ny el-ladcykel, 

tørrereol til karton og kreative sysler samt en god portion nyt bål-udstyr. Dernæst går 

pengene til materialeindkøb til forbedringer og vedligeholdelse.    

Der afholdes 2-4 arbejdsdage om året – hvor det forventes, at alle børn i skovsneglen 

er repræsenteret med mindst en forældre. Også de forældre som ikke er medlemmer 

i støtteforeningen.  

Støtteforeningen har en forældrebaseret bestyrelse, som vælges på generalforsamlin-

gen. Bestyrelsen varetager den daglige kommunikation med lederen om vedligehol-

delsesopgaver og koordinere opgaverne ud til alle forældre i Skovsneglen som stiller 

deres faglige ekspertise til rådighed. Desuden planlægger bestyrelsen også arbejdsda-

gene og aktiviteterne i forbindelse med den årlige Høstbazar.  

Det er frivilligt at være medlem af støtteforeningen og prisen er 300 kr. pr. barn pr. 

kvartal, som betales forud d. 30. januar, 30. april, 30. juli, 30. oktober på konto nr.   

6060-5833569. Overførslen skal mærkes med barnets navn og efternavn. Brug ind-

meldelse blanketten på næste side eller tag en af dem der hænger på  informations-

tavlen i Skovsneglen.   

 

For fællesskabets skyld ser vi helst at alle børn i Skovsneglen meldes ind.  

  

Måltider:   
Der serveres morgenmad hver dag mellem kl. 6.30 og 7.30, mød senest ind kl. 7.20, hvis 
dit barn skal nå at spise morgenmad, da vi pakker morgenmaden væk kl. 7.30 og børne-
haven går på legepladsen og vuggestuen går på stuen eller med ud på legepladsen. 

Børnene skal medbringe madpakke mandag til torsdag, om fredagen laver vi mad sam-
men med børnene enten over bål eller i køkkenet. Gode madpakker giver glade børn, vi 
forventer at madpakkerne er sunde, varieret og der er nok mad i til at mætte børnene. 
Børnene skal have deres egen drikkedunk med hver dag, som børnene/forældrene fyl-
der med vand om morgenen.  

Formiddags og eftermiddagsmad 
Institutionen står for at lave disse måltider hver dag. Vi forsøger at variere og gøre målti-
derne spændende. Ved hvert måltid serveres der en form for brød, samt frugt eller 
grøntsager.   

Egenbetaling                                                                                                                                     
Vi har fravalgt en madordning, da vi er en udeinstitution, hvor madpakker passer bedre 
ind i vores dagligdag. Madpakken med frokost har I selv med. Hvert barn/forældre skal 
betale til den obligatoriske madkasse-ordning. der sørger for frugt, grøntsager og brød 
til formiddags og eftermiddagsmad samt mad over bål om fredagen og gode sager til 
særlige højtider og begivenheder.                                                                                              
Oplysninger om Madkasse-ordningen findes også på hjemmesiden.                                                                   
Fra den 1/1-26 er prisen 300kr. pr. måned pr. barn og  indbetales hver den 1. i måneden 
på konto-nr: 8401—5484789 (Merkur Bank) Overførslen mærkes med barnets navn og 
efternavn. 

Aflevering og afhentning 
Vi har tradition for ved aflevering at sige godmorgen til en pædagog, der sikrer sig at 
barnet bliver krydset ind i vores protokol. Ved afhentning hoppes der farvel med en pæ-
dagog og vi synger  en  lille remse sammen. Pædagogen sikrer, at barnet bliver krydset 
af som afhentet.  
Mødetid:  Der er fri aflevering og afhentning mandag og fredag. Fra april til november 
på tirsdage, onsdage og torsdage skal børnehavebørnene afleveres senest kl. 8.45 og 
kan afhentes efter kl. 14.30, da vi går i skoven. Der er mulighed for afhentning i skoven. 

Respekter venligst formiddagssamling alle dage fra kl. 9.00-9.30, i dette tidsrum vil vi 
ikke forstyrres. Dette gælder for både børnehave og vuggestue. 

General Information 


